野田市私立保育所等保育事業補助金

交付規則の一部を改正する規則をここ

に公布する。

令和７年３月２８日

野田市長  鈴 木  有

野田市規則第３２号

野田市私立保育所等保育事業補助金交付規則の一部を改正する規則

 野田市私立保育所等保育事業補助金交付規則（平成１８年野田市規則第４０

号）の一部を次のように改正する。

 別表延長保育事業の項中「６人」を「３人」に改め、同表病児保育事業（体

調不良児対応型）の項中「平成２７年７月１７日雇児発０７１７第１２号厚生

労働省雇用均等・児童家庭局長通知」を「令和６年３月３０日こ成保第１８０

号こども家庭庁成育局長通知」に、

「

１保育所等当たり 年額４，

４９６，０００円（事業期間

が６月未満の場合にあっては、

２，２４８，０００円)

 を

                              」

「

 次により算定した額

(1) 平成２６年度以前から実

施する施設又は平成２７年

度以降新規開設し看護師、

准看護師、保健師又は助産

師（以下この項において「

看護師等」という。）を２

名以上配置して実施する施

設

  １保育所等当たり年額４，

５００，０００円（事業期

間が６月未満の場合にあっ

 に改め、

ては、２，２５０，０００

円)

(2) 平成２７年度以降新規開

設し看護師等を１名配置し

て実施する施設

１保育所等当たり年額４，

４９６，０００円（事業期

間が６月未満の場合にあっ

ては、２，２４８，０００

円)

                              」

同表一時預かり事業の項中「２，７５１，０００円」を「２，８３３，０００

円」に、「３，０５１，０００円」を「３，１０５，０００円」に、「３，２

６７，０００円」を「３，３２１，０００円」に、「４，７１９，０００円」

を「４，７９７，０００円」に、「６，１７１，０００円」を「６，２７３，

０００円」に、「７，６２３，０００円」を「７，７４９，０００円」に、「

９，０７５，０００円」を「９，２２５，０００円」に、「１０，５２７，０

００円」を「１０，７０１，０００円」に改め、同表地域子育て支援拠点事業

の項中「８，６３９，０００円」を「１０，３０６，０００円」に、「９，２

５１，０００円」を「１１，３３１，０００円」に改め、同表保育士配置改善

事業（保育所及び幼保連携型認定こども園の保育部分に限る。）の項中「１７

２，６００円×１６．４月」を「１８４，６００円×１６．５月」に改め、同

表の備考の３の(3)中「２０」を「１５」に改め、同表の備考の３の(3)ただし書

を削り、同表の備考の３の(4)中「３０」を「２５」に改め、同表の付表１中

「              「

  ３００，０００円

 を

  ６００，０００円

に改め、同表の

１，６６７，０００円 １，７６０，０００円

２，６４０，０００円 ２，７６１，０００円

５，５１０，０００円  ５，６７３，０００円

６，４８５，０００円  ６，７０４，０００円

             」              」

    「              「

   ２７６，０００円    ５５２，０００円

付表２中 １，５３３，０００円  を １，６１９，０００円 に改

 ２，４２８，０００円  ２，５４０，０００円

」              」

         「

   ３００，０００円

め、同表の付表３中 １，３３８，０００円  を

 １，６６２，０００円

」

「

  ６００，０００円

１，４２２，０００円  に改める。

１，７６０，０００円

             」

   附 則

 この規則は、公布の日から施行し、令和６年度分の補助金から適用する。